
UZYSKANIE POTWIERDZENIA, ŻE PODATNIK JEST 

ZAREJESTROWANYM PODATNIKIEM PODATKU OD TOWARÓW 

I USŁUG 

1. Co należy zrobić 

Aby uzyskać zaświadczenie, że podatnik jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny lub zwolniony 

należy złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia. Wniosek można złożyć w Urzędzie Skarbowym 

w Płocku: 

 na wyznaczonym stanowisku w Centrum Obsługi Podatnika czynnym w godzinach pracy 

Urzędu 

 przesłać za pośrednictwem poczty. 

 przesłać za pośrednictwem e-PUAP 

2. Opłaty 

Opłata skarbowa od zaświadczenia wydanego na wniosek wynosi 21,00 zł. Obowiązek uiszczenia 

opłaty skarbowej od wydanego zaświadczenia powstaje z chwilą złożenia wniosku o wydanie 

zaświadczenia. Opłatę skarbową można uiścić gotówką w kasie Urzędu Miasta Płocka 

lub bezgotówkowo na rachunek Urzędu Miasta Płocka w Banku PKO SA I Oddział w Płocku Nr 

13102039740000550201777929  

3. Realizacja 

Zgodnie z art. 306a § 2, 3 i 4 ustawy Ordynacja podatkowa, organ podatkowy wydaje zaświadczenie 

na żądanie osoby ubiegającej się o zaświadczenie, wydaje się w granicach żądania wnioskodawcy 

jeżeli: 

 urzędowego potwierdzenia określonych faktów lub stanu prawnego wymaga przepis prawny, 

 osoba ubiega się o zaświadczenie ze względu na swój interes prawny w urzędowym 

potwierdzeniu określonych faktów lub stanu prawnego.  

 Zaświadczenie potwierdza stan faktyczny lub prawny istniejący w dniu wydania zaświadczenia. 

Wniosek o potwierdzenie czy podatnik jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny lub zwolniony 

jest rozpatrywany bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

Naczelnik Urzędu Skarbowego wydaje zaświadczenie potwierdzające, że podatnik jest 

zarejestrowanym podatnikiem podatku od towarów i usług albo postanowienie odmawiające wydania 

zaświadczenia o żądanej treści. 

Odbiór zaświadczeń odbywa się na wyznaczonym stanowisku w Centrum Obsługi Podatnika. 

Wnioskodawca ma możliwość wskazania formy odbioru zaświadczenia: 

 osobiście za okazaniem dowodu tożsamości, 

 przez pełnomocnika, na podstawie przedłożonego pisemnego pełnomocnictwa. Od 

 przedłożonego pełnomocnictwa pobierana jest opłata skarbowa w wysokości 17,00 zł, 



 za pośrednictwem poczty na wskazany adres.   

 za pośrednictwem e-PUAP 

4. Przysługujące prawa 

Prawo do złożenia wniosku przysługuje podatnikowi, którego potwierdzenie dotyczy, jak również 

osobie trzeciej mającej interes prawny w złożeniu wniosku. 

5. Środki odwoławcze 

W przypadku odmowy wydania zaświadczenia o żądanej treści, organ podatkowy wydaje 

postanowienie, na które wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia zażalenia do Dyrektora Izby 

Administracji Skarbowej w Warszawie za pośrednictwem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Płocku, 

w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia. 

6. Podstawa Prawa 

 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z  2018 r., poz. 800 ze zm.). 

 Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r., poz. 1221 ze 

zm.). 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie dokumentowania 

zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. z 2007 r., nr. 187 poz. 1330). 

 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zaświadczeń 

wydawanych przez organy podatkowe (Dz. U. z 2015 r., poz. 2355 ze zm.). 

 


